

**Viite: VN/27332/2023**

## **Asia: Sisäministeriön pyyntö lausua ehdotuksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle uutta rahapelijärjestelmää koskevaksi lainsäädännöksi**

### **STEAn lausunto**

STEAn lausuu Sisäministeriön pyynnöstä ehdotuksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle uutta rahapelijärjestelmää koskevaksi lainsäädännöksi. Sisäministeriö on pyytänyt, että lausunto annetaan lausuntopalvelu.fi-sivuston kautta hyödyntäen lausuntopalautteessa annettuja väliotsikoiteja.

1. Näkemykset hallitusohjelmassa asetettujen tavoitteiden toteutumisessa  
Hallitusohjelman mukaan hallituskaudella halutaan varmistaa rahapelihaittojen ehkäisemisen riittävät resurssit julkisella sektorilla ja järjestösektorilla. Tilanteessa, jossa sosiaali- ja terveysjärjestöille myönnettävistä valtionavustuksista leikataan merkittävästi, tällä tulee olemaan merkittävä vaikutus järjestöjen mahdollisuuteen toteuttaa pelihaittojen ehkäisyyn ja pelihaittoja kokeneille suunnattuun työhön. Järjestöt kohtaavat osana päivittäistä toimintaansa valtavan määrän ihmisiä ja tämän perustyön kautta järjestöillä on mahdollisuus vahvistaa ihmisten hyvinvointia, havaita riskitekijöitä, jakaa tietoa ja täten myös ehkäistä peliongelmaa.
2. Esityksen pääasialliset vaikutukset  
Kuten hallituksen esityksestä ilmenee, hyvinvointialueiden palvelurakenne sekä ehkäisevässä että korjaavassa pelihaittatyössä pitää sisällään merkittävästi myös sosiaali- ja terveysjärjestöjen tekemää työtä. Vaikka rahapelihaittatyö on siirtynyt aiempaa enemmän julkisen sektorin vastuulle, on sosiaali- ja terveysjärjestöillä edelleen oma roolinsa. Jatkossa STEA-avustuksiin kohdistuvat leikkaukset tulevat vähentämään myös järjestölähtöisen työn toteutumista.

STEA-avustuksilla toimivat sosiaali- ja terveysjärjestöt kohtaavat työssään pelihaittoja itse tai läheisensä kautta kokevia ihmisiä. Koska järjestöille myönnettyjen avustusten määrä tulee vähenemään radikaalisti lähivuosina, on oletettavaa, että järjestöjen kyky vastata pelihaitoista aiheutuviin tuen tarpeisiin laskee samalla. Kuten hallituksen esityksessä todetaan, rahapeliongelmat kytkeytyvät tyypillisesti muihin ongelmiin. Tällä voi olla merkittäviä vaikutuksia myös hyvinvointialueiden kykyyn vastata pelihaittojen aiheuttamiin tuen tarpeisiin.

Hallituksen esityksessä todetaan, että esitettyjen muutosten voidaan arvioida lisäävän pelihaittapalvelujen tarvetta. Jo tästä syystä on tärkeää, että moninaisen pelihaittatyötä tekevien toimijoiden kentän työnjakoa selkiytetään ehkäisevän työn, tiedontuotannon, kehittämistyön ja osaamisen kehittämisen osalta. Näin käytettävissä olevat resurssit tulisivat kohdennetuksi tarkoituksenmukaisella tavalla.

### 3. Asiakokonaisuudet

Rahapelilain 9 luku- seuraamukset

STEA kannattaa STEA-avustuksella kehitetyn ReStart-palvelun rahoittamista jatkossa pelihaittatyöhön perustettavan uuden määrärahamomentin kautta, koska siten palvelu integroituu parhaiten Peluurin sähköisten palveluiden kokonaisuuteen